МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Г. Тверь

Об организации и проведении
в образовательных организациях,
расположенных на территории
Тверской области,
антинаркотического месячника в 2021 году

В соответствии с распоряжением Губернатора Тверской области от
25,05.2020 № 224-рг «О проведении месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
Тверской области», постановлением Правительства Тверской области от
17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве
образования Тверской области» приказываю:

1. Организовать и провести в образовательных организациях,
расположенных на территории Тверской области, в период с 26 мая по 26
июня 2021 года комплекс профилактических мероприятий
антинаркотической направленности в форме антинаркотического месячника.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению на
территории Тверской области комплекса профилактических мероприятий
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа
жизни в форме антинаркотического месячника в 2021 году (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования
Тверской области Ю ,Н. Коваленко

Приложение
к приказу

Министерства образования
Тверской области ,

План мероприятий по подготовке и проведению на территории Тверской
области комплекса профилактических мероприятий антинаркотической

направленности и популяризации здорового образа жизни в форме
антинаркотического месячника в 2021 году

N9 Содержание мероприятия

Сроки
проведения,

место
проведения

Ответственные исполнители

Совещание в режиме
видеосвязи с педагогами
образовательных организаций
по вопросам проведения
месячника антинаркотической
направленности и
популяризации здорового
образа жизни среди
обучающихся
общеобразовательных
организаций

26.05.2021
Министерство образования Тверской
области, муниципальные органы
управления образованием Тверской
области, профессиональные
образовательные организации,
государственное бюджетное
учреждение Тверской области «Центр
развития творчества детей и
молодежи Тверской области»,
руководители летних лагерей

Демонстрация фильмов по
ЗОЖ, профилактике
употребления наркотических
средств

27.05 -
26.06.2021

Муниципальные органы управления
образованием Тверской области,
профессиональные образовательные
организации, государственные
организации для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
летние лагеря (далее -
образовательные организации)_______

Проведение мероприятий
направленных на ведение
здорового образа жизни

27.05 -
26.06.2021

Муниципальные органы управления
образованием Тверской области,
образовательные организации______

Конференция в режиме
видеосвязи с обучающимися
и их родителями по вопросам
профилактики вредных
привычек, ведения здорового
образа жизни с участием
специалистов
здравоохранения,
сотрудников УМВД России
по Тверской области

27.05.2021

Министерство образования Тверской
области, муниципальные органы
управления образованием Тверской
области, образовательные
организации

Проведение классных часов, 01.06. Муниципальные органы управления

кинолекториев и открытых
уроков по темам
антинаркотической
направленности__________

24.06.2021 образованием Тверской области,
профессиональные образовательные
организации

Министерство образования Тверской
области, государственное бюджетное
учреждение Тверской области «Центр
развития творчества детей и
молодежи Тверской области»________

Проведение интерактивных
мероприятий в лагерях
летнего отдыха Тверской
области «Здорово жить
здорово!»

01.06.
24.06.2021

Проведение
видеоконференций с
родителями обучающихся по
вопросам профилактики
наркомании, приобщения к
здоровому образу жизни

01.06.
24.06.2021

Муниципальные органы управления
образованием Тверской области,
профессиональные образовательные
организации

Просмотр и обсуждение с
детьми и подростками
видеороликов на тему
здорового образа жизни,
вредных привычек и их
последствий

Министерство образования Тверской
области

01.06.
24.06.2021

Раздача дидактического
материала детям и
подросткам по вопросам
ведения здорового образа
жизни

01.06.-
24.06.2021

Министерство образования Тверской
области, государственное бюджетное
учреждение Тверской области «Центр
развития творчества детей и
молодежи Тверской области»
Министерство образования Тверской
области, государственное бюджетное
учреждение Тверской области «Центр
развития творчества детей и
молодежи Тверской области»

10

Проведение мероприятий
направленных на ведение
здорового образа жизни
(презентации, вебинары,
выставки, демонстрации
фильмов и т.д)__________

01.06.-
26.06.2021